

Denominación	TURRON DE FRUTA			
Calidad	Suprema			
Ingredientes	Mazapán: Almendra (48%), azúcar, agua y conservador (E-200). Relleno de fruta confitada en proporción variable (32%): fruta (calabaza blanca, roja y verde), azúcar, jarabe de glucosa-fructosa, conservador (E-202), corrector de acidez (E-330) y colorantes (E-100, E-120 y E-142). Según solicitud del cliente el turrón en bloque (a granel) puede llevar: Oblea en superficie (fécula de patata, aceite de girasol).			
Información Alérgenos según Reglamento (UE) N° 1169/2011	Contiene almendra .			
	Puede contener trazas de otros frutos de cáscara, cacahuete, huevo, leche, sésamo, soja y sulfitos .			
	Producto		Producto	
	Cereales que contengan gluten y productos derivados	-	Frutos de cáscara y productos derivados	C
	Crustáceos y productos a base de crustáceos	-	Apio y productos derivados	-
	Huevos y productos a base de huevo	T	Mostaza y productos derivados	-
	Pescado y productos a base de pescado	-	Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	T
	Cacahuetes y productos a base de cacahuetes	T	Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l en términos de SO2	T
	Soja y productos a base de soja	T	Altramuces y productos a base de altramuces	-
	Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	T	Moluscos y productos a base de molusco	-
C: Contiene / T: Puede contener trazas / -: No contiene				
Formato de Presentación	Según especificaciones del cliente			
Valores nutricionales medios en 100g	Valor energético		1781 kJ	425 kcal
	Grasas		17 g	
	de las cuales saturadas		1,3 g	
	Hidratos de carbono		58 g	
	de los cuales azúcares		55 g	
	Fibra alimentaria		3,7 g	
	Proteínas		8,5 g	
	Sal		0,02 g	
Referencia bibliográfica				
Criterios de conservación, almacenamiento y transporte	Plazo de durabilidad de 9 meses envasado al vacío y conservado en lugar fresco y seco.			
Número de lote	Se corresponde con el número asignado al parte de fabricación interno.			